Дело № 5-179/17/2022
УИД 16MS0073-01-2022-000548-79
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 марта 2022 года                                                               город Набережные Челны РТ
Мировой судья судебного участка № 17 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан                                                                                    Набиев И.И.,

рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Нурдиновой З.Д., «данные изъяты», в прошлом к административной ответственности не привлекавшейся.
УСТАНОВИЛ:

18.01.2022 в 15.00 часов, Нурдинова З.Д., находясь по адресу: РТ, г.Набережные Челны, «данные изъяты», салон «Х», осуществляла предпринимательскую деятельность без государственной регистрации(лицензии) в качестве индивидуального предпринимателя, а именно получала денежные средства у потребителей за реализацию товара
Нурдинова З.Д. в судебное заседание не явилась, в письменном заявлении просит рассмотреть дело в ее отсутствие, вину признает, раскаивается, просит назначить минимальное наказание.

Вина ее, подтверждается материалами дела, а именно протоколом об административном правонарушении от 14.02.2022, протоколом осмотра места происшествия(л.д.8), протоколом допроса Нурдиновой З.Д.(л.д.11-16), заявлением Нурдинова Б.Ш.(л.д.19), фотоматериалами(л.д.20-26).
В ее действиях содержатся признаки административного правонарушения, предусмотренного по частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 14.17.1 настоящего Кодекса.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения административного наказания, которые предусмотрены статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность, признание вины, наличие ребенка.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать виновной Нурдинову З.Д. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть ее штрафу в размере 500 рублей в доход государства.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вынесения в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан через мирового судью либо путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд.
Мировой судья: подпись.    Копия верна.

Мировой судья                                                                                       Набиев И.И.
Реквизиты для уплаты штрафа:

Идентификатор 0318690900000000027568072
Банк: Отделение НБ Республика Татарстан/Банка России/УФК по РТ г.Казань

Получатель платежа: Управление федерального казначейства по Республике Татарстан

 (Министерство юстиции Республики Татарстан)

к/с 40102810445370000079

р/с 03100643000000011100

БИК  019205400

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

КБК  73111601143019000140

Вы предупреждаетесь по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, согласно которому неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, -

влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Квитанцию необходимо принести в 415 каб.д.16/1 п.ЗЯБ г.Набережные Челны РТ

Постановление вступило в законную силу «     » _______________  201__ г.

Штраф не оплачен добровольно. Срок предъявления к исполнению 2 года.

Исполнительный документ выдан: «     »  ________________      201__ г.
Мировой судья                                                                           Набиев И.И.